Лист 1/Листов 5

Протокол заседания Главной спортивной судейской коллегии

 открытого Чемпионата Орловской области по радиосвязи на коротких волнах "Первый

салют 2012", посвященных  69-й годовщине освобождения

г.Орла от немецко-фашистских захватчиков
29 августа 2012 г.          г.Орел

       Главная спортивная судейская коллегия в составе: Главного спортивного  судьи - спортивного

судьи Всероссийской категории Фетисова В.М, Главного спортивного секретаря - спортивного

судьи Первой категории Миляхина В.П. рассмотрела итоги  Открытого чемпионата Орловской

области по радиосвязи на коротких волнах "Первый салют 2012", посвященных  69-й годовщине

освобождения г.Орла от немецко-фашистских захватчиков,  проведенного 3 августа 2012 года с

16.00 до 18.59 UTC (20.00-22.59 MSK).

      Спортивные соревнования проведены в соответствии с приказом № 2470 от 23 декабря 2011 г.

Департамента образования, молодёжной политики  и спорта Орловской области, Правилами вида

спорта РАДИОСПОРТ, утвержденных приказом Минспорттуризма №1227 от 15.11.2010 г.,

Регламентом о данных спортивных соревнованиях, Инструкцией о порядке регистрации и

эксплуатации любительских радиостанций, Всероссийским реестром видов спорта (ВРВС) и

требованиями Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК).

В спортивных  соревнованиях приняли участие 122 спортсмена, в т.ч. мужчин -118, женщин - 4.

1. Состав участников спортивных соревнований

 МС КМС 1Р 2Р 3Р  1ЮР 2ЮР 3ЮР б/р

мужчины 16 24 27 4 4 - - - 43

женщины - - 2 - - - - 1 1

Участников (любительских радиостанций): 117

Из них представили отчеты: 110

Из них "в зачет": 105

Выслали отчеты “для контроля”: 5

2.Победители личного первенства среди спортсменов Орловской области

Категория - максимальная разрешенная мощность

Категория – мощность до 100 Ватт

№  Позывной Ф.И.О
     Связи            Очки %

подтв
Место

заявл подтв связи множ Всего

1 RA3EG Фетисов В.В. 230 215 215 75 16125   93,5 1

2 R3EC Медов А.Н. 170 159 159 66 10494 93,5 2

3 RK3ER Волобуев А.Н. 101 93 93 59 5487 92,1 3

№  Позывной Ф.И.О
     Связи            Очки %

подтв
Место

заявл подтв связи множ Всего

1 RU3ER Гриднев Н.Н. 162 144 144 63 9072  88,9 1

2 R3EA Чикин В.И. 160 145 145 61 8845 90,6 2

3 RA3EF Быков В.И. 88 84 84 49 4116 95,5 3

4 UA3EQ Миляхин В.П. 57 56 56 37 2072 98,2 4

5 RZ3EV Шепитько В.М. 65 48 48 37 1776 73,8 5

6 UA3EAV Сурков А.Е. 56 49 49 36 1764 87,5 6

7 RV3EFY Зенин А.Ю. 37 35 35 28 980 97,6 7

8 UA3EUW Любимов А.М. 32 30 30 19 570 93,8 8

9 RV3EEY Рогожкин Г.И. 24 17 17 16 272 70,8 9

Лист 2/Листов 5

Технические результаты дополнительных подгрупп участников приведены

в приложении 1.

      Выполнение норм ЕВСК приведено в приложениях 2, 3.

3. Награждение

 В соответствии с Положением о спортивных соревнованиях и показанными результатами ГССК

постановляет:

присвоить звание "Победитель Открытого чемпионата Орловской области" по радиосвязи

на коротких волнах в категории радиостанций мощностью до 100 Вт: Гридневу Н.Н., RU3ER,

занявшему ПЕРВОЕ место,

наградить:

спортсмена  Гриднева Н.Н., RU3ER, занявшего ПЕРВОЕ место среди операторов

радиостанций Орловской области мощностью до 100 Вт, грамотой Департамента образования,

культуры и спорта Орловской области и золотой медалью РО СРР;

  спортсмена  Чикина В.И., R3EA, занявшего ВТОРОЕ место среди операторов

радиостанций Орловской области мощностью до 100 Вт, грамотой Департамента образования,

культуры и спорта Орловской области и серебряной медалью РО СРР;

спортсмена  Быкова В.И., RA3EF, занявшего ТРЕТЬЕ место среди операторов

радиостанций Орловской области мощностью до 100 Вт, грамотой Департамента образования,

культуры и спорта Орловской области и бронзовой медалью РО СРР;

спортсмена  Фетисова В.В., RA3EG, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB MIX HP, дипломом Первой степени и золотой медалью РО

СРР;

спортсмена  Кашлатого Ю.Г., R3ZV, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB MIX HP, дипломом Второй степени и серебряной медалью РО

СРР;

спортсмена  Путкова  О.В., RN3F, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOAB MIX HP, дипломом Третьей степени и бронзовой медалью РО СРР;

спортсмена  Терехова С.В., R2RA, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOAB MIX LP, дипломом Первой степени и золотой медалью РО СРР;

спортсмена  Савинова А.А., UA4CNZ, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB MIX LP, дипломом Второй степени и серебряной медалью РО

СРР;

спортсмена  Раевского Г.В., RU3PY, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB MIX LP, дипломом Третьей степени и бронзовой медалью РО

СРР;

спортсмена  Чуркина А.Д., RM4HZ, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB SSB HP, дипломом Первой степени  РО СРР;

спортсмена  Попова А.В., RC6U, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOAB SSB HP, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена   Смирнова Н.М., RU5TT, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB SSB HP, дипломом Третьей степени РО СРР;

Лист 3/Листов 5

спортсмена  Печникова В.С., RX6LDQ, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB SSB LP, дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Печникова С.П., UA6LCG, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB SSB LP, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена  Дорошенко Н.Д., UA6HML, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB SSB LP, дипломом Третьей степени РО СРР;

спортсмена  Волобуева А.Н., RK3ER, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB CW HP, дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Коловского А.И., UZ8I, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB CW HP, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена  Кусакина А.И., RV3F, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOAB CW HP, дипломом Третьей степени РО СРР;

спортсмена  Горовенко Н.А., UD8A, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB CW LP, дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Смирнова С.П., R6YY, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB CW LP, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена  Иванова А.Г., UA8WAA, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOAB CW LP, дипломом Третьей степени РО СРР;

спортсмена  Мазка Г.В., US1MY, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOSB 40 SSB , дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Жирнова А.Г., RX3ASQ, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOSB 40 SSB, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена Любимова А.М., UA3EUW, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOSB 40 SSB, дипломом Третьей степени  РО СРР;

спортсмена  Титова М.Ю., RC3F, занявшего ПЕРВОЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOSB 80 CW , дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Чуйко А.И., UA6AX, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOSB 80 CW, дипломом Второй степени РО СРР;

спортсмена  Блинова  С.С., RU3SF, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOSB 80 CW, дипломом Третьей степени  РО СРР;

спортсмена  Подковальникова  В.В., UA1AFT, занявшего ПЕРВОЕ место среди

радиостанций  с одним оператором  в группе SOSB 40 CW , дипломом Первой степени РО СРР;

спортсмена  Нестеренко В.А., RN6MA, занявшего ВТОРОЕ место среди радиостанций  с

одним оператором  в группе SOSB 40 CW, дипломом Второй степени РО СРР;

Лист 4/Листов 5

спортсмена  Еловика Г.А., RM3G, занявшего ТРЕТЬЕ место среди радиостанций  с одним

оператором  в группе SOSB 40 CW, дипломом Третьей степени  РО СРР;

    спортивную команду радиостанции RK3SWS составе: Капустиной А., Клейменовой А. ,

Никонова Н. Е., RA3SI, занявшую ПЕРВОЕ  место среди радиостанций с двумя-тремя

операторами - дипломом Первой степени РО СРР;

спортивную команду радиостанции RK4HYT в составе: Бахаева С. А., RA4HBS,

 Кувшинова К.В., RN4HHA, Копытина Д.В., R4H-40, занявшую ВТОРОЕ место среди

радиостанций  с двумя-тремя операторами  –  дипломом Второй степени РО СРР;

  спортивную команду радиостанции RK9CYA в составе: Чепурного В.П., UA9CMP,

Плесовских В.И.,  Бородина Н.А.,  занявшую ТРЕТЬЕ место среди радиостанций с двумя-тремя

операторами - дипломом Третьей степени РО СРР.

   дипломами  РО СРР за активное участие в спортивных соревнованиях операторов

радиостанций Орловской области:

  1. Быкова В.И., RA3EF,

  2. Волобуева А.Н., RK3ER,

  3. Гриднева Н.Н., RU3ER,

  4. Зенина А.Ю. ,RV3EFY

  5. Любимова А.М., UA3EUW,

  6. Медова А.Н. , R3EC,

  7. Миляхина В.П., UA3EQ,

  8. Рогожкина Г.И., RV3EEY,

  9. Суркова А.Е. , UA3EAV,

 10. Фетисова В.В., RA3EG,

11. Чикина В.И., R3EA,

12. Шепитько В.М., RZ3EV

4. Протесты, жалобы, их характер, принятые решения

Протесты и жалобы не поступали.

5. Нарушения Правил и Положения о спортивных соревнованиях

Спортивной судейской   коллегией  не  были   получены   7  отчетов  от  радиолюбителей,

позывные   которых  встречаются в отчетах пяти и более участников в (скобках указано

количество радиосвязей, встретившихся в отчетах корреспондентов):

RX3AP(79), UY7LM/P (34), RN3KX (25), RK3AVO (15), UB9FBI (14), RN6CH (10), OE3GAS (7)

6.Выполнение спортивных разрядных нормативов

 Сп.зв/разр. МС КМС 1Р 2Р 3 Р 3 Ю.Р.

уч мужчины 16 24 29 4 4 -

вып мужчины - 14 2 1 1 -

в т.ч. впервые - 7 2 1 - -

уч женщины - - - - - -

вып женщины - - 2 - - 1

в т.ч. впервые - - - - - -

Лист 5/Листов 5

7. Выводы и предложения по итогам проведенных спортивных соревнований

    1. Спортивная судейская      коллегия      выносит      большую      благодарность      участникам

спортивных соревнований,  приславшим отчеты, в том числе и с пометкой "для контроля".

    2. Оргкомитетом   спортивных   соревнований      была    проделана     большая     агитационная

работа    перед проведением  спортивных соревнований   (направлены   по   электронной   почте

более   1200   персональных  приглашений).

    3. В связи с участившимися случаями возврата почтой невостребованных дипломов

участниками с необходимостью их последующего выкупа, равного стоимости отправки, при

утверждении протокола на совете РО СРР будет предложено следующее:

Разработать электронную наградную версию диплома открытого Чемпионата Орловской области

«Первый салют» для самостоятельного скачивания через интернет самими спортсменами.

Предлагается пока сохранить бумажные дипломы, но рассылку их производить по запросу самих

участников. Предложить разработку макета радиолюбителю, имеющему такой опыт,  заручившись

его согласием. Разработанный макет диплома вынести на сайт Орловских радиолюбителей для

обсуждения и последующего утверждения советом РО СРР.

Преимущество электронной формы: 1). Независимость от всевозрастающей стоимости услуг

почты и срока их доставки. Как показывает опыт проведения соревнований прошлых лет, на

почтовую отправку наградных документов расходуется около половины всех выделенных средств.

2). Спортсмен может хранить диплом у себя по желанию, как в электронной форме, так и в

бумажной, самостоятельно распечатав его. 3). Для коллективных радиостанций диплом может

быть распечатан требуемое число раз: каждому участнику команды, тренеру, руководителю

организации, местному РО СРР, ДОСААФ, спорткомитету.

    4. Провести корректировку Регламента соревнований 2013 года, дополнив ее разъяснением

требований формирования отчета в отношении записи контрольных номеров для орловских

радиостанций.

8. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы  спортивных судей

№ Ф.И.О Судейское звание Должность Оценка работы

1 Фетисов В.М. ССВК Гл. сп. Судья

2 Миляхин В.П. СС1К Гл. сп.секретарь

3 Медов А.Н. СС1К Ст. сп. Судья Отл.

4 Бородин В.Н. ССВК Ст. сп. Судья Отл.

Главный спортивный судья, ССВК                                            / В.М. Фетисов /

Главный спортивный секретарь, СС1К                                    /В.П. Миляхин/